
令和元年５月 30 日 

保 護 者 様 

大阪市立真住中学校 

校長 山口 博功 

不審者情報について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、本日５月 30日（木）、近隣中学校区内において、登校時の不審者情報

の連絡が入りました。安全確保のため警察と連携し巡回の強化をしていただい

てるところです。 

学校といたしましても、グループで帰る等、生徒に対して注意喚起を行って 

まいります。ご家庭におかれましても、お子さまが安全に過ごせますよう以下

の点に注意をお願いします。 

 

① 知らない人に声をかけられても相手にしない。 

② 危険を感じたら大声をだして逃げる。 

③ 子ども達だけでの夜間外出はしない。 

 

もし何かあれば、すぐに１１０番通報をして下さい。 

または、住之江警察署『０６－６６８２－１２３４』に連絡してください。 


